

Gazeta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji.

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:	
rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowiąć będą 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorem „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorem kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

## Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio) z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac 8go Ducha.

## Część urzędowa.

### Obwieszczenie.

Z końcem czerwca 1872 było w obiegu na zasadzie ustaw z d. 24. grudnia 1867 (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) §. 5 i z d. 1. lipca 1868 (D. u. p. nr. 84) art. 2:

A. Według rejestrów prowadzonych w uprzyw. austriackim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

1. Udziałowych przekazów hipotecznych a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwencyjną 12.650 złr., t. j. w walucie austriackiej 13.282 złr. 50 c.

b) opiewających na wal. austr. 35,125.250 „ — „

razem . . . 35,138.532 50

2. Banknotów jedno- i pięcioreńskich uznanych za noty państwa, a mianowicie:

jednoreńskich 1,422.128 złr. — c.

pięciorońskich 366.590 „ — „

razem . . . 1,788.718 —

B. Wydanych z zamknięcia przez

podpisaną komisję formalnych not państwa a mianowicie:

jednoreńskich 85,727.621 złr. — c.

pięciorońskich 126,639.875 złr. — c.

pięćdziesięcioreń. 162,704.300 „ — „

razem . . . 375,071.796 —

w ogóle . . . 411,999.046 50

Wiedeń, 1. lipca 1872.

Z komisji Rady państwa dla kontroli długu państwa.

Maciej Kons. hr. Wickenburg m. p.,

prezes.

Dr. Ignacy Kaiser,

członek komisji.

Przy odbytem 1. lipca 1872 w obecności komisji Rady państwa dla kontroli długu państwa 36 losowania pożyczki loteryjnej z r. 1854 wylosowano następujące serye:

451, 473, 490, 573, 646, 656, 795, 1337, 1430, 1549, 1802, 1840, 1848, 2033, 2203, 2216, 2318, 2490, 2597, 2599, 2616, 2722, 2914, 2988, 3082, 3595, 3616, 3765.

Losowanie numerów wygrywających w tych seryach odbędzie się 1. października 1872.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Dnia 2. lipca 1872 wyszły i rozszlano zostały w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu w wydaniu włoskiem, czeskiem, polskiem, ruskim, słoweńskim, kroackiem i romańskim zeszyty XXIV i XXV dziennika ustaw państwa.

Zeszyt XXIV zawiera:

Nr. 59. Ustawę z 17. kwietnia 1872 o dozwoleniu pożyczki loteryjnej dla miasta Salzburga,

Nr. 60. Ustawę z 19. kwietnia 1872 o udzielaniu posad wysłużonym podoficerom;

Nr. 61. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa z 24. kwietnia 1872 z ogłoszeniem okręgów i miejsc siedziby okręgowych urzędników górniczych;

Zeszyt XXV zawiera:

Nr. 62. Dokument koncesyi z 31. marca 1872 o budowie kolei żelaznej z Reichenbergu przed Friedland aż do granicy pod Seidenberg, tudzież kolei pobocznej z Eisenbrod do Tannwald;

Nr. 63. Ustawę z 19. kwietnia 1872 o kosztach podróży i dyetach członków krajowych i powiatowych radców szkolnych;

Nr. 64. Reskrypt ministerstwa skarbu z 30. kwietnia 1872 względem założenia ekspozytury głównego urzędu cłowego na dworcu kolei żelaznej w Marienbad;

Nr. 65. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 10. maja 1872 o poruczeniu spraw cełowania kruszców urzędowi podatkowemu w Zarze.

## Część nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan przeniósł: namiestnika Morawy tajnego radcę hr. Zygmunta Thun-Hohenstein z tym samym tytułem i stopniem na posadę prezydenta krajowego w księstwie Salzburgskiem, namiestnika w Austrii poniżej Anizy barona Filipa Weber-Ebenhof na posadę namiestnika Morawy a na jego miejsce namiestnika Austrii powyżej Anizy barona Zygmunta Conrad-Eyesfeld.

— „Presse“ pisze: „W ciągu bieżącego tygodnia odbyć się mają pod przewodnictwem cesarza konferencye ministrów w celu ułożenia wspólnego preliminarza. W konferencyach tych wezmą udział obok wspólnych ministrów także prezydentowie rady ministrów w obu połowach monarchii Ich Excelencye książę Auersperg i hr. Lonyay tudzież ministrowie baron de Pretis i Kerkapolyi.“

Berlin. Według nowo uchwalonego regulaminu telegraficznego — piszą pod dniem 29. czerwca do „Köln. Ztg.“ — należą do niemieckiego okręgu telegraficznego wszystkie kraje związku niemieckiego, z wyjątkiem Bawaryi i Wirtembergu. Każdy może nadawać depesze telegraficzne, jednakże zarząd telegraficzny ma prawo w pewnych czasach i pewnych leniach nie przyjmować pewnych depesz w regulaminie telegraficznym bliżej określonych. Nadający depeszę musi podać imię, nazwisko i miejsce zamieszkania adresata. Depesze dzieli regulamin na dwie grupy: tajne i jawne. Depesze mogą być nadawane w następujących językach: francuskim, angielskim, niemieckim, polskim, rosyjskim, greckim,

hebrajskim, włoskim, łacińskim, portugalskim, hiszpańskim, czeskim, kroackim, ruskim, serbskim, węgierskim i tureckim. Tekst musi być napisany albo łacińskimi albo niemieckimi zgłoskami “

London. zytamy w „Köln. Ztg.“ z d. 1. bm.:

„Ostatni numer dziennika urzędowego „Gazette“ ogłasza patent królewski, wynoszący dwóch braci Artura Russela, członka parlamentu angielskiego i Odo Russela ambasadora angielskiego przy dworze berlińskim do godności książęcej. Odtąd będą oni mieli tytuł lordów.“

Dnia 28 czerwca odbyło się posiedzenie obu izb parlamentu angielskiego. W izbie wyższej poruszył znów markiz Clanricarde kwestyę komunistów francuskich. Minister spraw zagranicznych lord Granville oświadczył w tej mierze, iż rząd będzie się trzymał drogi, którą na jednym z dawniejszych posiedzeń określił. Dyrektor kolei żelaznej Knigth zawiadomił podsekretarza stanu o przybyciu dwunastu komunistów francuskich do Anglii d. 26. czerwca. Tego samego dnia zawezwało ministerstwo spraw zagranicznych lorda Lyonsa w Paryżu, ażeby uwiadomił o tem hr. Remusat. Francuski minister spraw zagranicznych wyraził swe ogromne zdziwienie i kazał donieść gabinetowi angielskiemu, iż rząd francuski wszelkimi doloży starań, ażeby położyć raz kres naduzyciom, które psują harmonię między dwoma państwami, zostającymi w przyjaznych stosunkach. W izbie niższej siał na porządku dziennym poprawką izby wyższej do bilu o tajnem głosowaniu. Deputowany Forster postawił wniosek, ażeby odrzucić tę poprawkę, czyniącą tajne głosowanie przy wyborach zależnem od woli głosującego. Na to powstał przewodca opozycyi Disraeli i w pięknej bardzo mowie popierał przyjęcie tej poprawki. Prezydent rady ministrów lord Gladstone odpowiadał Disraeli'emu i zbijał jego wywody. Przy głosowaniu uchwalono wniosek Forstera 308 głosami przeciw 234. Inne poprawki izby lordów do tego bilu odrzuciła izba niższa prawie bez rozpraw.

Paryż. Korespondent paryski „Köln. Ztg.“ pisze pod dniem 30 czerwca: „Zakaz generała L'Admirault sprzedawania publicznie dziennika opozycyjnego „Radical“ przypomniał Paryżanom, iż stan obłączenia nie jest jeszcze w Paryżu zniesionym. „Dekret generała L'Admirault — pisze w tej mierze „Siecle“ — świadczy, iż nie jesteśmy jeszcze politycznie dojrzałymi, jeżeli zamiast opinii publicznej musi rząd dziennikowi nakazywać umiarkowanie. — Półrządowy dziennik „Bien public“ pisze dziś, iż rozwiązanie kwestyi okupacyjnej zmieni radykalnie polityczną sytuację w kraju. Zmiana ta nastąpi prawdopodobnie w ten sposób, iż kraj będzie coraz śmielej i natarczywiej domagać się rozwiązania parlamentu francuskiego, do czego ostatecznie prędzej czy później przyjść musi. Dziennik ten nie wątpi, iż zgromadzenie narodowe zastosuje się do zmienionej sytuacji i da nowy dowód prawdziwego patriotyzmu. — „Corr. Havas“ donosi, iż zgromadzenie narodowe odroczy się przy końcu lipca, załatwiwszy wprzód następujące kwestye: pożyczkę trzech miliardów; uchwalenie niezbędnych podatków; zamianowanie radców stanu i zniesienie dekretu z r. 1852 względem sekwestracji dóbr orleańskich. W jesieni obradować będzie zgromadzenie narodowe najprzód nad projektem edukacyjnym, a następnie nad reformą więzień i instytucyj karnych. — Wczoraj przyjmował prezydent republiki deputacyę domów bankowych. Deputacya miała oświadczyć Thiersowi, iż domy bankowe, które wybrały syndykat, gotowe są do pośredniczenia w pożyczce państwowej. Dzienniki paryskie wspominają, iż delegacya banków oświadczyła się za jawną subskrypcyą. Negocycacya pożyczki trzech miliardów będzie największą operacyą finansową, jaką kiedykolwiek przedtem przedsiębrano, z tego też wypływa, iż bez pośrednictwa domów bankowych i to najznakomitszych w żaden sposób obejść się nie może. Konieczną jest rzeczą, ażeby warunki subskrypcyi jak najprędzej ogłoszone zostały; tym tylko bowiem sposobem będzie można zapobiedz coraz większemu spadaniu papierów publicznych na giełdzie paryskiej, która od kilku dni mocno jest zamieszkojoną. Dwa domy bankowe „Societé general“ i „Comptoir d'Escompte“ wycofały swe bony jedno- i dwufrankowe, w skutek czego ażyo znacznie poszło w górę.



Mennica paryska wybija wprawdzie 100.000 jednofrankówek dziennie, pomimo tego jednak moneta zdawkowa bardzo rzadko pojawia się w obiegu. Koniecznym byłoby, ażeby subskrypcya trzech miliardów przyszła do skutku, zanim aży jeszcze bardziej się podniesie. Majętny bowiem chłop i mały posiadacz ziemi na prowincyi nie będzie subskrybować, jeżeli aży będzie wysokie, są oni bowiem zdania, iż pożyczka ta nie ma dla nich wielkiej pewności, jeżeli srebro i złoto wycofano z obiegu. W Paryżu każdy sprzedaje swe papiery wartościowe, ażeby tylko mógł jak najwięcej subskrybować, gdyż każdy wyobraża sobie, iż efekta te w krótkim czasie bardzo pójdą w górę.

— Dziś głównym przedmiotem rozmów w Paryżu jest mowa Gambetty na bankiecie Hoche'a która ogólnie zdumiała swoim niepospolitem umiarkowaniem. Były dyktator nie obrażał nawet uczuć monarchicznych, chwalił dawne rządy, i tylko w imieniu Francji przemawiał. Zdumienie rojalistów było tem większe, że ich dzienniki zapowiedziały, iż Gambetta przy tej sposobności zażąda rozwiązania izby, i że dla tego Thiers nie chciał być na bankiecie. Wnuk generała Hoche, baron Des Roys, także nie chciał być na tej uroczystości, na dowód, że jego znakomity dziad nie należał do radykalistów, gdyż był prześladowany przez komitet bezpieczeństwa publicznego. W istocie za czasów terroryzmu, generał Hoche był w więzieniu, co jednak nie dowodzi, iż nie był republikaninem.

Mowa Gambetty, miała powodzenie niesłychane i niezaprzeczone; stwierdzają to nawet dzienniki najnieprzyjaźniejsze dla byłego dyktatora.

**Madryt.** Ukazał się już oczekiwany okólnik prezydenta ministrów Zorilli. Powiedziano w nim, że nie stało się rzeczą konieczną dla ratowania wolności uciec się do nadzwyczajnych środków, gdyż wolność sama przez się dość posiada soków żywotnych, aby uchronić się przed nieprzyjaźniami jej zamachami. Rząd zabiera się energicznie do stłumienia powstania, a to z pomocą lojalnej armii, marynarki i milicyi obywatelskiej. W odpowiedzi na zaczepki stronnictw konserwatywnych, które gabinetowi Zorilla podsuwają zamysły anarchiczne, zmierzające do obalenia społeczeństwa, religii i rodziny, zapewnia okólnik, że gabinet radykalny nie zboczy ani na chwilę z drogi konstytucyjnej. W dalszym toku zapowiada to pismo natychmiastowe zaprowadzenie sądów przysięgłych i przedłożenie mające na celu organizację wojska i floty, a to na podstawach nadających im rzeczywiste znamię narodowych instytucji. Pobór rekrutacyjny bezzwłocznie będzie zniesionym. Rząd wystąpi stanowczo przeciw religijnej intolerancji, i całą swą uwagę skieruje na podniesienie skarbu hiszpańskiego; dalej bronić będzie z niezachwianą odwagą całości korony hiszpańskiej, i bądź co bądź położy koniec powstaniu na Kubie. Co się tyczy stowarzyszeń, to o tyle będzie je ścigać, o ile one będą zmierzać do obalenia istniejącego porządku i urządzeń społecznych.

Obok tego okólnika zanotować nam należy, że rząd zabiera się na seryo do utworzenia doskonałej milicyi obywatelskiej. Zamówił już 40 tysięcy karabinów które ma rozdzielić między ochotników. Milicya ta zapewni jeszcze tę korzyść, iż dając się użyć jako załoga po miastach, dozwoli rządowi wysłać większą ilość wojska przeciw zbrojnym karlistom.

Sędzia któremu powierzono śledztwo w sprawie morderstwa popełnionego dnia 27. grudnia 1870 na marszałku Primie, zażądał uwięzienia księcia Montpensier z tym dodatkiem, że na mocy istniejącego z Francją kartelu należy się domagać wydania zbrodniarza. Dziennik „Imperial“ organ ministerjalny stwierdza powyższe doniesienia następującą notą: „Wiadomość podana przez dzienniki madryckie o wniosku postawionym przez sędziego prowadzącego śledztwo w sprawie morderstwa marszałka Prima, a w mocy którego ma nastąpić natychmiastowe uwięzienie i wydanie ks. Montpensier, jest prawdziwą

Według „Journal Combate“ miano zażądać z tego samego tytułu uwięzienia Serrano. Dziennik powyższy atoli nie wierzy w winę obydwoh oskarżonych i mniema, że stronnictwo rządowe zbrodnię popełnioną na marszałku zamierza zużytkować jako broń przeciw uniornistom, że czyni tak jakby to zrobili ci ostatni, gdyby dorwali się do władzy, nie omieszkaliby bowiem morderstwa przypisać republikanom.

— Książę Montpensier, szwagier królowej Izabelli II., który się był do wywrócenia jej tronu tak skutecznie przyczynił, staje dziś po dosyć długim odaleniu od polityki na czele niejako partyi, pragnącej powrotu jeżeli nie samej tej monarchii, to przynajmniej jej rodziny i jej syna Alfonsa. W jednym z paryskich dzienników ogłosił on świeżo list adresowany do markiza Campo-Sagrado, a noszący datę daleko wcześniejszą od czasu swego zjawienia się w druku. Brzmienie jego następujące:

Kochany Margrabiolo!

Dziś, gdy się walka wyborcza skończyła, głos mój nie może zatrwożyć władz krajowych, ani też być dla którego bądź stronnictwa podejrzanym. Wypada mi więc uścić się z przyjemnego dla mnie obowiązku publicznego oświadczenia podziękowań moich dla Pana i dla wszystkich przyjaciół naszych w Asturyach, w Katalonii i Andaluzji, za niejednokrotne na mnie nalegania, abym się podał na kandydata do kortezów.

Serdecznie za ten zaszczyt wdzięcznym będąc, musiałem się jednak tym razem od niego uchylić, a to dla znanych Panu przeważnych względów interesu publicznego. Przyjmując w roku przeszłym mandat reprezentanta narodu, jakim obdarzyli mię wyborcy w San-Fernando, sądziłem, iż powinienem być i że mogłem zająć miejsce na ławach kongresu, aby wspólnie z innymi dla szczęścia naszej kochanej Hiszpanii pracować; wkrótce atoli musiałem się ze smutkiem przekonać, iż uczestnictwo moje osobiste w rozprawach nie tylko namiętności politycznych uśmierzać nie mogło, lecz przeciwnie służyłoby za pozór do ich podniecania. To też przestałem na posiedzeniach bywać, a nawet więcej uczyniłem, bom opuścił Hiszpanię, postanowiwszy trzymać się zdala od wypadków i od gwałtownych między stronnictwami zapasów.

Dziś, gdy namiętności bardziej jeszcze niż podówczas rozgorzały, kiedy partye podzieliły się i rozdrobiły jak nigdy przedtem, kiedy wszystko się w kraju pogorszyło i umysły z groźnemi pasują się zadaniami, nie chciałem, aby imię moje na widowię walki wyborczej rzucone, do sroższych podlegało waśni; nie chcę i teraz brać na się przed krajem i przed własnem sumieniem najmniejszej odpowiedzialności za nieszczęścia, jakie przewiduję. Trwam więc w tem postanowieniu, aby być i nadal — nie obojętnym z pewnością na tocząca się walkę, lecz bez żadnego czynnego w niej udziału.

Wszakże jeśliby wśród zakwień, jakimi przyszłość nam grozi, i mocą nieprzeparłej wypadków siły, lub też na zasadzie praw obowiązujących, miała Hiszpania znowu znaleźć się w potrzebie stanowienia o swoim losie, — sądzę iż tylko w monarchii konstytucyjnej, tradycyjnej i dziedzicznej, uosobionej w młodym księciu Alfonsie, prawowitym jej przedstawicielu, mógłby kraj zyskać szeroką podstawę dla budowy swych nowoczesnych a nigdy nieprzedawnionych instytucji, tudzież zapewnić sobie pod tarczą władzy silnej i szanowanej prawdziwą wolność, która jest wszelkiego postępu rękomią, i porządek będący pierwszym wszelkich swobód warunkiem.

Nie żywiąc żadnych osobistych widoków, lecz tę jedynie ambicyą, aby rodzina moja zajęła na stopniach tronu miejsce, jakie jej zawsze dawne prawa sukcesyjne wskazywały, nie pozwolę na to, aby imię moje miało służyć za sztandar stronnictwa.

W danej chwili, gdy taka będzie Hiszpanii, z determinacją bronić będę szlachetnej sprawy, która w moich oczach nie jest sprawą żadnego z wyłącznych stronnictw. Jej tryumf nie byłby też dla nikogo niebezpieczny; nie sprowadziłby ani reakcyi namiętnej, ani powrotu praw i instytucji, które się przeżyły; tem mniej zaś dozwoliłby na usunięcie z praw istniejących, z obyczajów i urządzeń krajowych tego wszystkiego, co co się w przesileniach i przewrotach wielokrotnych jako pożyteczne i płodne wynurzyło i ustaliło.

Wszyscy będą mogli stanąć pod tą chorągwią pokoju, wzajemnych ustępstw i zgody, z tą pewnością, iż w szerokich jej i wspaniałych fałdach znajdzie się miejsce dla każdego, kto pragnie zakończenia epoki rewolucyi, i czyje serce dla dobra i pomyślności Hiszpanii jest oddane.

Upoważniam Pana Margrabiego do zrobienia z tego listu takiego użytku, jaki za właściwy uznasz.

Paryż 17. kwietnia 1872.

### Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj z uderzeniem godziny 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Dokończenie wyborów, mianowicie: a., 4 członków wydziału, b., 10 zastępców. 2. Organizacya magistratu.

(Wypadki miejscowe.) Wskutek pogłoski, która doszła c. k. policyi, iż w Sołonce pod Lwowem kilku włościan znalazło znaczne pieniądze, udał się komisarz policyi p. Meidinger do Sołonki, gdzie niektórym włościanom odebrał znalezione na drodze i przez nich przywłaszczono sobie pieniądze w kwocie 60 złr. Pokazało się następnie, iż pieniądze te w kwocie 78 złr. zgubił przed kilku dniami gospodarz Henryk Falk z Dornfeld jadąc ze Lwowa przez Sołonkę do domu, o czem jednak nie doniósł policyi.

Onegdaj przytrzymał włościanina Piotra Sauty z Bukaczowic, który sprzedawał złotnikowi 2 pierścienie brylantowe. Przy rewizyi odzienia znaleziono torbęczkę skórzaną damską z 3 złr. i pudełeczko z kolcami brylantowymi ocenione na 300 złr. Senita przyznaje, że te rzeczy znalazł na drodze za Bursatynem. Poszkodowany dotychczas niewiadomy zgłosić się może o swoją własność w c. k. policyi.

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy.)

C. k. Dyrekcya policyi we Lwowie ukarała jako sąd i w własnym zakresie działania w drugiej połowie bm.: Fiakra l. 22 i dorożkarzy l. 9, 20, 74, 84, 94, 95, 97, 124, 186, 216 i 219 za prędką i nieostrożną jazdę, fiaków l. 17, 44, 50 i dorożkarzy l. 96, 148, 157, 180, 188, 199, 230 i 236 za pozostawienie koni i powozów bez dozoru, dorożkarza l. 219 i 244 za nieprzedstawienie woźnicy w c. k. policyi, dorożkarzy l. 8, 34, 74, 124, 162 i 244 za cpilstwo i burdę, dorożkarzy l. 8, 70, 72, 83, 94, 101, 103, 106, 124, 146, 199, 208 i 223 za nieporządek jazdy, dorożkarzy l. 19, 23, 36, 42, 107, 119, 125, 136 i 225 za utrzymywanie złych dorożek w ruchu, dorożkarzy l. 29, 57, 83 i 113 za zakazane stanowisko, dorożkarza l. 208 za brak taksey, fiaków l. 5, 9, 46 i dorożkarzy l. 8, 20, 24, 42, 64, 72, 84, 122, 125, 141, 197, 208 i 240 za odmówienie jazdy, dorożkarzy l. 14, 113 i 239 za niedotrzymanie umówionej jazdy, dorożkarza l. 240 za odmówienie dalszej jazdy, fiaków l. 3, 21, 22, 23 i dorożkarzy l. 6, 7, 8, 10, 15, 34, 58, 71, 82, 124, 132, 153, 168, 226, 244 i 239 za przekroczenie taksy. Sądowi oddano celem ukarania. Fiakra l. 6 za skaleczenie przechodnia skutkiem nieostrożnej jazdy, dorożkarzy l. 6 i 61 za sprzeniewierzenie, dorożkarza l. 151 za kradzież i dorożkarzy l. 70 i 114 za obrazę straży policyjnej.

(Nieszczęsne wypadki.) W Zdzarach w powiecie tarnowskim utonął w rzece Zdzarcze 20. czerwca 12 letni chłopak Jan Drwal. — W Starym Skalacie w powiecie skałackim gлина zasypała 11. czerwca w jamie 16-letniego chłopaka Hryńka Leśkowa. Wydobyto go już nieżywego. — W Jankowej w powiecie grybarskim utonął 21. czerwca w rzece Białej 8-letni chłopiec Izaak Gottlob. — W Starych Kutach w powiecie kosowskim utonąła włościanka tamtejsza Eudoksia Opariek. — W Kopeczycach w powiecie husiatyńskim powiesił się 24. czerwca stróż domowy Jakób Sledziński. Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 15. czerwca 1872 w mieście Lwowie). (Ciąg dalszy.) Dzieci: 68 Jadwiga Zulińska, l. 7/12, na biegunkę. 69 Petronela Kamińska, l. 16/12, na ospę. 70 Rozalia Bac, l. 2/12, na konwulsyę. 71 Katarzyna Kirkula, l. 17/12, na suszycę. 72 Ludwik Rybiński, l. 11/12, na różę pęcherzową. 73 Albina Machnicka, l. 2/12, na koklusz. 74 Bronisław Kołodziejcki, l. 5/12, na zapalenie kiszek. 75 Marya Lisowska, l. 16/12, na anginę. 76 Agripina Fryszka, l. 3, na gruźlicę. 77 Ludwik Cepicz, l. 2, na puchliznę. Na brak sił żywotnych: 78 Stanisław Kosiewicz, 3 tygod. 79 Tekla Gold, 17 dni, 80 Piotr Stapiński, 1 dzień. 81 Juliusz Witold Jamiński, syn dr. praw, 2 godz. 82 Wawrzyniec Ciebira, od 41go infant., l. 23, na tuberkulę. 83 Wojciech Hubezakiewicz, inwalid, l. 60, na apopleksyę. 84 Michał Sorodzki, od 41ej infanteryi, l. 21, zastrzelił się. 85 Jan Bek, od 80ej infanteryi, l. 22, na tuberkulę. 86 Wasyl Pryniów, inwalid, l. 64, na morazmus. Na zapalenie płuc: 87 Dmytro Góral, od 80ej infanteryi, l. 22. 88 Eliasz Rawitz, od 80ej infanteryi, l. 23. 89 Jozef Koczerwan, od 41ej infanteryi, l. 22. 90 Łukasz Mazur, od 80ej infanteryi, l. 22. Więźnie: 91 Magdalena Kuciel, l. 26, na gruźlicę. 92 Teodor Kuz, l. 35, na suchoty. 93 Marya Ilczuk, l. 40, na gorączkę trawiącą i spruchnienie kości. 94 Iwan Kowalik, l. 23, zastrzelił się. 95 Itzig Hammer, kramarz, l. 27, na gruźlicę.

(Dokończenie nastąpi.)

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu maju 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Sanok	Bołż	Skalat	Grzymałów	Tarnopol
	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.
	walutą austryacką				
Mec pszenic . . . . .	5 55	5 40	4 37	4 31	4 57
„ żyta . . . . .	4 80	3 60	2 80	3 31	3 30
„ jęczmienia . . . . .	4 25	3 20	2 57	2 65	3 20
„ owsa . . . . .	2 30	2 10	1 57	1 59	1 78
„ grochu . . . . .	—	—	—	3 55	—
„ hreczki . . . . .	—	—	2 80	2 90	—
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—
„ ziemniaków . . . . .	—	—	1 60	1 40	1 50
Cetnar siana . . . . .	1 50	—	1 50	73	2 20
Sąg drzewa twardego . . . . .	8 20	—	8 50	7 40	12 50
„ miękkiego . . . . .	5 50	—	6 50	6 90	10 —
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 20	—	— 16	— 18	— 16
Miara wina . . . . .	—	—	1 60	—	—
„ piwa . . . . .	—	—	— 24	— 16	—
Robotnik z wiktem . . . . .	—	—	— 86	— 50	—
„ bez wiktu . . . . .	—	—	— 90	— 52	—

### OSTATNIA POCZTA.

Telegrams „Kraju“.

Paryż, 3. lipca. Komisyja traktatowa oświadczyła się jednogłośnie za traktatem Zgromadzenie narodowe zapewne jeszcze w tym tygodniu przyjmie traktat. — W zgromadzeniu narodowym Thiers żąda dla Francji wolności fiskalnej i podatku na płody surowe, przeciwko któremu z wielu stron oponują. Rozprawy odroczone do jutra.

Rzym, 3. lipca. Dzienniki ogłaszają z objaśnieniami okólnik biskupa neapolitańskiego do proboszczów swej dyecezyi, wykazujący im potrzebę przypomnienia parafianom aby brali udział we wszystkich wyborach administracyjnych.



Dzienniki mniemają, że kler zdecydowany jest na przyszłość brać udział we wszystkich wyborach administracyjnych i politycznych.

Londyn, 2. lipca Izba niższa odrzuciła 265 głosami przeciw 246 poprawkę izby wyższej, według której ustawa o tajnem głosowaniu miałyby tylko tymczasowo obowiązywać.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3 lipca. Hotel Żorza: Pp. Hr. Załuski M., z Rosyi. — Jamandy H., z Jasi. — Münther H., z Waniowa. — Wierbicki J., z Wołynia. — Wisłocki A., z Solimowa. — Lubatsch O., z Paryża.

Pod białym orłem: Pp. Rex K., z Rosyi. — Witkowski K., z Białej.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 3 lipca. Pp. Hr. Bawrowski W., do Wiednia. — Hr. Dzieduszycki A., do Izidorówki. — Hr. Duun J., do Głęboczka. — Hr. Karwiczki W., do Wiszni.

TEATR

Dzisiaj nie ma przedstawienia.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice), departure time, and arrival time.

Table with columns for destination (e.g., Brod, Zloczow), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table with columns for destination (e.g., Brodow i Zloczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1872

Meteorological data table with columns for barometer, temperature, pressure, humidity, and wind direction.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and paper.

(pien. towar.)

Table listing prices for various goods, bonds, and currencies.

Table listing prices for railway shares and other securities.

Table listing prices for various types of bonds and loans.

Table listing exchange rates for various cities like Amsterdam, Augsburg, Berlin.

Table listing prices for gold and silver coins.

Table listing telegraphic exchange rates for Vienna.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing exchange rates for the Vienna stock exchange.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie. Nr. 187. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że adw. urzędujący we Lwowie dr. Herman Frenkl dnia 19 kwietnia 1872 umarł.

Edykt. Nr. 23316. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Adam i Kazimierz Zbrozkowie wniosli dnia 27 kwietnia 1872 do l. 23316 pozew przeciw Aronowi Landesowi o extabulację sumy 264 złr. m. k. zpn z stanu biernego 1/6 części dóbr Wierzbiana i o pomoc sądową prosili i w skutek czego termin do rozprawy na dzień 23 lipca 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został.

Niniejszym więc edyktem, wzywa się zapozwanego aby w należywym czasie osobiście stanął, lub potrzeb-

ne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sam sobie przepisać będzie musiał. Lwów dnia 18 maja 1872.

Exhortsions-Aufündigung. Nr. 2655. Vom k. k. Bezirksgerichte wird hiemit fundgegeben, daß bei demselben über Requisition des k. k. Kreisgerichtes in Stanislaw Zweck Einbringung der Forderung des Paul Schnurpfeil pr. 1000 fl. i. R. G. der der Schuldnerin Taube Auerbach gehörige achte Theil der Realität C.Nr. 439 in Sniatyn am 18. Juli und 20. August 1872 um 10 Uhr Früh unter nachstehenden Bedingungen veräußert werden wird.

1. Dieser Realitätsantheil wird um dessen Schätzungswert von 823 fl. 93 3/4 kr. ausgerufen, und weder bei dem ersten noch bei dem zweiten Licitationstermine unter diesem Preise hintangegeben. 2. Sollte der Realitätsantheil weder bei dem ersten noch bei dem zweiten veräußert werden, so wird zur Feststellung erleichternden Licitationsbedingungen, die Tagsetzung hiemit auf den 18 September 1872 angeordnet, und bei dem sonach auszusprechenden dritten Licitationstermine, der Realitätsantheil ohne Rücksicht auf den Schätzungswert um was immer für einen Preis veräußert werden.

schilling in gerichtliche Verwahrung genommen, den übrigen Licitationen aber wird das Badium gleich nach Schluß der Licitation zurückgegeben.

4. Der Meistbietende ist verpflichtet binnen vier Wochen vom Tage erhaltenen Verständigung über die Annahme des Licitationsprotokolles zu Gericht Dreißig Percent des Kaufschillinges und binnen weiteren vier Wochen den Rest des Kaufschillinges gerichtlich zu erlegen.

5. Nach ausgewiesener Berichtigung des ganzen Kaufschillinges wird dem Ersteher der Realitätsantheil in den fälligen Besitz übergeben, und ihm die zu seiner Intabulation erforderliche Urkunde angefertigt. Vom Tage der Besitzübergabe trägt der Käufer alle den erstandenen Realitätsantheil treffenden Steuern und sonstigen Abgaben.

6. Sollte der Ersteher, welche immer dieser Licitationsbedingungen nicht pünctlich erfüllen, so ist er des Badiums bedürftig und es wird auf seine Gefahr und Kosten der Realitätsantheil mit Unberaumung eines einzigen Licitationstermines ohne Rücksicht auf den Schätzungswert um was immer für einen Preis verkauft werden. Sniatyn, am 3. Juni 1872.

Ogłoszenie. Nr. 55. Dr. Włodzimierz Łuczakowski został w skutek uchwały Wydziału tarnopolskiej izby adwokatów z dnia 28 czerwca 1872 l. 55/e wpisany w listę adwokatów z siedzibą w Tarnopolu. Z wydziału Izby adwokatów. Tarnopol 28 czerwca 1872.



(1734 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2963. C. k. sąd powiatowy niniejszem wiadomo czyni niewiadomemu z miejsca pobytu małżonkom Jędrzejowi i Maryi Polańskim, iż zakład kredytowy włościański we Lwowie wniósł przeciw nim pod dniem 22 czerwca 1872 do l. 2963 prośbę o nakaz zapłaty sumy 183 złr. 1 cent w. a. zpn. które uchwała z 22 czerwca 1872 l. 2963 rzeczywiście wydany i ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adw. dr. Rudrofowi wręczonemu został, któremu potrzebną do uczynienia zarzutów informację przed upływem 14 dni udzielić mają, inaczej wynikłą szkodę sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy.  
Sniatyn dnia 22 czerwca 1872.

(1735 3—3) **E d y k t.**

Nr. 35158. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski, zawiadania niniejszem p. Włodzimierza Towarnickiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Hirscha Selzera, przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 65 złr. w. a. dnia 21 lipca 1869 do l. 37707, wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adw. dr. Błońskiego, ze zastępstwem p. adw. dr. Moszyńskiego postanowiono, i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać, i o tem sądowi donieść.

Lwów dnia 28 czerwca 1872.

(1754 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 28890. Z dniem 2 lipca b. r. wprowadzają się w życie podwyższone ceny prawie wszystkich do sprzedaży specjalności przeznaczonych cygar, które się w c. k. fabrykach tytoniów wyrabiają.

Nowy cennik specjalności tytoniów i cygar może być przejrany w każdej powiatowej Dyrekcji skarbu.

C. k. krajowej Dyrekcji skarbu.  
Lwów dnia 25 czerwca 1872.

**Kundmachung.**

Nr. 28890. Mit dem 2 Juli 1872 tritt eine Erhöhung der Verkaufspreise fast sämtlicher für den Spezialverkauf bestimmten Zigarren, welche in den k. k. Tabakfabriken erzeugt werden in Wirksamkeit.

Der neue Preis-Courant der Tabak- und Zigarren-Spezialitäten kann bei jeder Finanzbezirksdirection eingesehen werden.

K. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg am 28 Juni 1872.

(1737) **Karten-Ankündigung.**

Nr. 4207. Mit 1ten Juli 1872 erfolgt die Ausgabe von 20 Blättern als 5te Lieferung der vom k. k. militär-geographischen Institute angefertigten Special-Karte von Ungarn im Maßstabe von 1 Wiener Zoll 2000 Wr. Klafter oder 1:144000 der natürlichen Größe, in Kupfer gestochen.

Diese Lieferung enthält die Blätter:

- C 7. — Oedenburg, Güns, Tschapring, Bernstein etc.
- C 8. — Steinamanger, Pinkafeld, Altenmarkt, Eberau etc.
- C 9. — Sct. Gotthard, Körmend, Fürstenfeld, Neuhaus etc.
- D 7. — Kapuvár, Pamaggen, Papócz, Raba Szt. Mihály etc.
- D 8. Sárvár, János haz, Bük, Raba-Hidwég, Devecser etc.
- D 9. — Sümeg, Zala Egerszeg, Vasvár, Keszthely, Tapolca etc.
- D 10. — Nagy-Kanizsa, Tarnok, Zalavár, Marczali etc.
- E 8. — Veszprém, Papa, Noszlop, Palota, Zircz etc.
- E 9. — Nagy-Vasony, Vörös-Berény, Tab, Tihány etc.
- E 10. — Karad, Igal, Lengyel-Tóti, Sárd, Tengőd etc.
- F 8. — Stuhlweissenburg, Bodaik, Ósi, Adony etc.
- F 9. — Simontornya, Kalozd, Enyég, Nemet, Kér etc.
- F 10. — Tolna, Tamási, Felső-Iregh, Döbrököz, Agárd etc.
- G 10. — Kalocsa, Kis-Körös, Halas, Duna-Putaj, Hajós etc.
- I 4. — Szendrő, Szalócz, Agtelek, Edeleny, Torna etc.
- K 3. — Kaschau, Enyiczke, Terebes, Butka, Galzssecs etc.
- K 4. — Sátorallya-Ujhely, Czígánd, Szánto, Szina etc.
- K 5. — Tokay, Tállya, Szerencs, Szt. Mihály, Karád etc.
- L 3. — Ungvár, Vajan, Sobranc, Szerednye etc.
- L 4. — Mándok, Kiraly-Helmecz, Tisza-Adony, Kanyár etc.

Jedes dieser 20 Blätter kostet 70 fr. 3ft. W.

Sowohl bei Abnahme dieses, wie auch jedes andern vom k. k. militär-geographischen Institute herausgegebenen Kartenwerkes wird auf je 10 Exemplare ein eilftes Exemplar desselben Kartenwerkes gratis beigegeben.

Ferner erscheinen von den neuen Comitats Karten von Ungarn durch Umdruck auf Stein von den Platten der Special-Karten erzeugt, mit Terrain, Grenzen in Farbendruck, im Maßstabe von 1 Wr. Zoll 2000 Wr. Klafter (1:144000), die Karten von Abaujvár mit Torna auf einem Blatte 70 fr Arva 1 Blatt 40 fr. — Bars ein Blatt 70 fr. — Borsod 1 Blatt 70 fr. — Gran 1 Blatt 40 fr. — Honth 1 Blatt 70 fr. — Liptau 1 Blatt 40 fr. — Neograd 1 Blatt 70 fr. — Sohl 1 Blatt 70 fr. — Turócz 1 Bl. 40 fr.

Neue Comitats-Karten von Ungarn. Fotolithografie, ohne Terrain, die Grenzen in Farbendruck. 1 Wr. Zoll 2000 Wr. Klafter (1:144000). Kövár, Kraszná und Mittel-

Szolnok vereint auf 2 Blättern, beide Blätter zusammen 40 fr. — Záránd 1 Blatt 20 fr.

Umgebungs-Karte von Agram Lithografie. 1 Wr. Zoll 200 Wr. Klafter (1:144000), das ganze Werk 8 Blätter 1 fl. 5ft. W.

Umgebungs-Karte von Karlstadt (Territorium der 22. Truppen-Division) Fotolithografie. 1 Wr. Zoll 2000 Wr. Klafter (1:144000), das ganze Werk 9 Blätter 90 fr.

Umgebungs-Karte von Temesvar. Lithografie. 1 Wr. Zoll 400 Wr. Klafter (1:28800) das ganze Werk 4 Blätter 80 fr.

Dagegen werden die Umgebungs-Karten von Agram, Bruck a. d. Laitba und von Temesvár in Farbendruck nicht mehr ausgegeben.

Als gänzlich veraltet werden aus dem Verzeichnisse gezogen die Generalkarte der europäischen Türkei und die Umgebungs-Karte von Mailand.

Neu erschienen ist bereits der erste Band der astronomisch-geodätischen Arbeiten des k. k. militär-geographischen Institutes in Wien, enthaltend die Grundlinie bei Josefstadt in Böhmen und das Dreieck zur Verbindung der österreichischen mit den preussischen Dreiecken. Zu beziehen durch das k. k. militär-geographische Institut, oder die Buchhandlung Karl Gerold & Sohn in Wien um 5 fl. 5ft. W.

Sämtliche Kartenwerke des militär-geographischen Instituts sind im eigenen Vertriebsamte, Stadt, Seilergasse Nr. 4 gegenüber dem Kriegs-Ministerialgebäude von 1/29 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags zu bekommen.

Auswärtige Abnehmer belieben ihre Bestellungen an eine der nachbenannten Kunsthandlungen zu adressiren: Artaria & Comp., welche in Wien ausschließlich mit dem Verkaufe und der Verschönerung in das Ausland beauftragt ist, dann in Lemberg an J. Milikowski, in Krakau an D. E. Friedlein, in Pest an H. Geibel, in Prag an F. Ehrlich, in Olmütz an E. Hölzel, in Pressburg an L. A. Krapp, in Brünn an C. Winiker, in Klagenfurt an Bertschinger & Haya, in Laibach an G. Lercher.

Weder die hier genannten Kunsthandlungen, noch andere Kunst- und Buchhandlungen, oder sonstige Geschäftsräume sind berechtigt für die vom k. k. militär-geographischen Institute herausgegebenen Werke höhere Preise zu verlangen, als solche von dieser Staats-Anstalt festgelegt und auch auf allen Kartenwerken ersichtlich gemacht sind.

Das militär-geographische Institut ist, als eine vom Staate subventionirte Anstalt deshalb bestrebt die Preise möglichst herabzusetzen, um die Anschaffung von Kartenwerken auf dem minder bemittelten Theile des Publikums zu ermöglichen, nicht aber um der Privat-Speculation auf Kosten des Staates in die Hände zu arbeiten und es werden daher die Herren Abnehmer von Kartenwerken ersucht, etwa vorkommende Unregelmäßigkeiten dem Institute gefälligst zur Kenntniß zu bringen.

Die ausführlichen Preis- und Inhalts-Verzeichnisse befinden sich eben unter der Presse und werden demnächst ausgegeben werden, selbe sind von den früher genannten Verlags-handlungen gratis zu bekommen.

In Berücksichtigung des gemeinnützigen Zweckes haben auch die k. k. Bezirkshauptmannschaften keine Einsprache gegen das gestellte Ansuchen erhoben, daß namentlich in jenen Orten, wo sich keine Buchhandlungen befinden, dem P. T. Publikum die Einsichtnahme in die, bei diesen k. k. Aemtern deponirten Preis- und Inhalts-Verzeichnisse gestattet werde.

Mit 1. Juli 1872 treten wieder namhafte Preisabsetzungen ein, namentlich bei den Karten des Erzherzogthums Oesterreich, dann von Salzburg und Tirol, dann bei den Karten des lombardisch-venetianischen Theiles von Italien und bei jener von Mittel-Italien etc. etc.

Schließlich wird noch bemerkt, daß die Berichtigungsblätter, welche alle im Laufe des vorigen Jahres vorgekommenen Veränderungen enthalten bereits ausgegeben sind, und zwar für die Special-Karte von Böhmen mit jener von Dalmatien auf 2 Blättern. Für die Specialkarte von Mähren und Schlesien auf 1 Blatt. Für die Specialkarte von Oesterreich mit jener von Salzburg auf drei Blättern. Für die Specialkarte für Tirol 2 Blätter. — Für die Specialkarte von Steiermark, Kärnten, Krain etc. und die Generalkarte von Steiermark auf 2 Blättern. — Für die Specialkarte von Ungarn und die Serippkarte von Dalmatien auf 3 Blättern. Für die Generalkarte von Oesterreich auf 1 Blatt. Für die Generalkarte von Kärnten, Krain etc. mit jener von Mähren und Schlesien auf ein Blatte. Für die Generalkarte von Böhmen mit jener von Tirol auf einem Blatte. Für die Generalkarte von Galizien mit jener von Salzburg auf 1 Blatt. Für die Generalkarte von Ungarn auf 1 Blatt. — Jedes dieser Berichtigungsblätter kostet 8 fr. 5ft. W.

Vom k. k. militär-geogr. Institut.

(1751 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2364. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Samuela Kornmann przeciw Jędrzejowi i Magdalenie Mazurek o 780 złr. w. a. zpn. pierwszy termin ogłoszony edyktem z dnia 31 maja 1872 l. 2364 licytacji nr. kons. 272 w Oleszycach starych i ruchomości dłużników odkłada się na dzień 1 sierpnia 1872 o 10 godzinie rano.

Lubaczów 27 czerwca 1872.

(1752 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1523. C. k. sąd powiatowy niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcji c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie na zaspokojenie kapitału 383 złr. 68 kr. w. a. z odsetkami 120% od 3 czerwca 1870 aż do rzeczewistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 30% odsetkami od kwoty w należytych czasie niuuszczzonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 10 złr. 52 kr. a. w. już prawomocnie przysądzonych i kosztów niniejszem za podanie to w kwocie 5 złr. 46 kr. a. w. przyznanych odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności włościańskiej w Lityni pod lk. 65 położonej, Seniorowi Matelskiemu własnej ze wszystkimi do tej realności należąciami gruntami i innymi przynależnościami w tu tejszo sądowemu zabudowaniu w trzech terminach, a

to 7 sierpnia, 22 sierpnia i 6 września 1872, każdą razą o 10 godzinie przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę ośmset (800) złr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający, złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% sumy wywołania tj. kwotę 80 złr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi, a to według kursu w ostatniej „Gazecie lwowskiej“ ogłoszonego.

3. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania, lub wyżej niej, zaś na 3 terminie także niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 600 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie, połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 80 złr. w. a. złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Medenice 28 maja 1872.

(1753 1—3) **E d y k t.**

Nr. 1136. C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do wiadomości, że na skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego samborskiego z dnia 20 lutego 1872 l. 14949 na zaspokojenie wekslowej sumy 300 złr. z odsetkami po 60% od dnia 23 kwietnia 1871 bieżącymi i kosztami sądowymi w ilości 10 złr. 88 ct. tudzież kosztami egzekucyjnymi w ilości 3 złr. 2 ct. 5 złr. 57 ct., 7 złr. 85 ct., 5 złr. 18 ct., 3 złr. 2 ct., 13 złr. 14 ct. i 5 złr. 41 ct. w. a. przez p. Abrahama Lama przeciwka Jurkowi Cap wywalczonej, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Suszycy wiekiej pod nk. 138/153 położonej ciału tabularnego niemającej w trzech terminach tj. na dzień 22 lipca 1872 na dzień 5 sierpnia 1872 i na dzień 19 sierpnia 1872 każdego razu o godzinie 10 przed południem, za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa w sumie 400 złr. w. a.

Chęć kupienia mający obowiązani będą wadium 100% do rąk komisji licytacyjnej w gotówce złożyć.

Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim terminie zaś także poniżej ceny sprzedaną zostanie.

Reszta warunków licytacji i akt szacunku wolno jest chęć kupienia mającym w tutejszej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Starasól 27 kwietnia 1872.

(1756 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2162. C. k. miej. del. sąd powiatowy w Przemysłu zawiadania niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Rudolfa Lisowskiego przedsiębiorcy przy budowach kolei żelaznych iż przeciw niemu Szymon Eisner na dniu 20 Lutego 1872. l. 1201 pozew o zapłatę 200 złr. 26 złr. 25 kr. i 58 złr. 33 kr. w. a. zpn. wniósł w skutek którego na prośbę powoda nowy termin do rozprawy na dzień 14 sierpnia 1872 godzinie 9 przed południem wyznaczony został. Gdy miejsce pobytu pozwanego niewiadome jest przeto sąd celem zastępowania tegoż na jego koszt i niebezpieczeństwo adw. kraj. dr. Regera z substytucją adw. krajowego dr. Łużckiego kuratorem ustanowił, z którym ten spór wedle przepisów ustawy sądowej dla Galicji obowiązującej przeprowadzonym będzie. Sąd wzywa przeto pozwanego ażeby albo sam stanął, lub potrzebne do obrony dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub też innego obrońcę sobie wybrał, i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych środków do obrony użył, gdyż w przeciwnym razie wynikł z zaniebdania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Przemysł dnia 13 czerwca 1872.

(1757 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2774. Antoni Hanus szeregowiec 11 c. k. pułku ułanów w bitwie pod Królogrodem 3 lipca 1866 ranny, pod dniem 24 lipca 1868 przez c. k. władzę wojskową edyktałnie powołany, któremu należy się kapitał reangiracyjny w kwocie 600 złr. w. a. wzywa się by w przeciągu roku w tutejszym sądzie się stawił, lub dał o swoim miejscu pobytu tutejszemu sądowi wiadomość, inaczej tutejszy sąd przystąpi do uznania jego za zmarłego.

C. k. sąd powiatowy.  
Niemirów dnia 22 czerwca 1872.

(1758 1—3) **E d y k t.**

Nr. 23315. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Kazimierz i Adam Zbrożkowie wnieśli dnia 27 kwietnia 1872 do l. 23315 pozew przeciw Jakubowi Lubingerowi względnie jego spadkobiercom, jako to: Breindel Appermann Cirl Lubinger zam. Gilber Hiade Kohn Zössel Lubinger Zlata Lubinger i Herszowi Lubinger o extabulację sumy 10 duk. 3 złr. zpn. ze stanu biernego 1/6 części dóbr Wierbiczka z odnośną pozycją i o pomoc sądową prosili, wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 29 lipca 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został. Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych padkobierców Jakuba Lubingera jest niewiadome a zatem c. k. sąd krajowy do ich zastępowania i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. dr. Rappaporta z zastępstwem przez adw. p. dr. Jekelesa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi lub inne-



go zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przepisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 18 maja 1872.

(1761 1—3) **Obwieszczenie**

Nr. 2612. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu odezwy c. k. sądu obwodowego tarnowskiego z dnia 16 maja 1872 do l. 5399 przedsięwziętą będzie celem zaspokojenia należytości Markusa Singera w sumie 439 złr. zpn. licytacja realności dłużnika Józefa Łaty własnej w Kłyżu pod nr. k. 37 st. / 42 n położonej, z domu mieszkalnego, stodoły i siedmiu morgów 1158 □ sążni gruntu się składającej na 1000 złr. w. a. oszacowanej, żadnego ciała tabularnego nie stanowiącej, a to w dwu terminach na dniu 18 lipca i 21 sierpnia 1872 każdą razą o 10 godzinie z rana w tutejszym budynku sądowym pod następującymi warunkami:

I. Jako cenę wywoławczą rzeczony realności oznaczona wartość szacunkowa w kwocie 1000 złr. w. a. poniżej której ta realność na tych dwóch terminach sprzedana nie zostanie.

II. Każdy chęć kupienia mający winien będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć na ręce komisarza sądowego kwotę 100 złr. gotówką lub w 50% obligacjach rządowych, listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub wreszcie obligacjach indemnizacyjnych według kursu w urzędowej Gazecie lwowskiej jako wadium, która nabywającemu w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconą zostanie.

III. W razie gdyby ta realność przy pierwszych dwóch terminach sprzedana nie była, wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych na dzień 22 sierpnia 1872 godzinie 4 po południu na którym to terminie wzywa się wszystkie strony interesowane z tym dodatkiem, iż ci którzy na tym terminie nie staną, jako do wniosku większości przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież protokół oszacowania wolno jest w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Dąbrowa dnia 10 czerwca 1872.

(1717 2—3) **Edikt**

Nr. 7489. Vom f. f. Kreisgerichte in Tarnopol wird dem Abwesenden Hrn. Hieronim Biazowski hiemit befannt gegeben, es habe Dwora Weisman wider denselben unterm 20. März 1872 Z. 3536 die Zahlungsaufgabe auf Zahlung von 1000 fl. f. R. erwirkt und da der Wohnort des geflagten Schuldners Hrn. Hieronim Biazowski diesem Gerichte nicht befannt ist, so wurde denselben der Herr Landes- und Gerichtsadvocat Dr. Schmidt mit Substitution des Hrn. Landes- und Gerichtsadvocaten Dr. Koźmiński beistellt, und demselben die Zahlungsaufgabe zugestellt.

Vom f. f. Kreisgerichte.

Tarnopol, am 22. Juni 1872.

(1740 2—3) **Edikt**

Nr. 5422 C. k. sąd obwodowy w Samborze, oznajmia niniejszym wszystkim wierzycielom hipotecznym części dóbr Brzosnów w dawniejszym obwodzie stryjskim położonych, dom. 78 p. 269 w tabuli krajowej zapisanych, dawniej Jerzego Wodoka własnych, że kapitał indemnizacyjny za zniszczenie nieruchomości pod dane w kwocie 2180 złr. 5 kr. m. k. wyrachowany został. Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli hipotecznych, aby się w tutejszym sądzie włącznie do 30 września 1872 tem pewnie zgłosili, ile ze nie zgłaszający się wierzyciel przy rozprawie więcej słuchanym będzie i tak uważanym zostanie, jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensji swojej do kapitału indem. według kolei na niego przypadającej, przyczem także utracą prawo czynienia zarzutu przeciw ugodzie, którą stawiające strony w myśl §. 5 cesars. patentu z 25 września 1850 zawarty, jeżeli pretensja jego wedle porządku hipotecznego przykazaną została do kapitału indem. albo została zabezpieczoną na gruncie.

Wymogi zgłoszenia są następujące:

a) dokładne wyrażenie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się lub jego pełnomocnika, który przedłożyć ma należyte i legaryzowane pełnomocnictwo;

b) oznajmienie wiarytelności domaganej tak w kapitale jakoteż w procentach;

c) oznajmienie pozycji tabularnej zgłoszonej pretensji;

d) wymienienie zamieszkałego w okręgu tutejszego sądu pełnomocnika do odbierania uchwał. Jeżeli zgłaszający się zewnątrz tego okręgu mieszka, gdyż inaczej uchwały przesłane będą pocztą a to z takim skutkiem jak gdyby do rąk własnych doręczonymi były.

Sambor 18 czerwca 1872.

(1743 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 6261. Z dniem 1. lipca b. r. mają codzienne poczty posłańcze piesze między Zamarstynowem a Lwowem w następującym porządku obiegać:

Z Zamarstynowa o 6 godz. 15 m. wieczór.

do Lwowa 7 " " wieczór.

Ze Lwowa 7 " " m. rano

do Zamarstynowa 7 " 45 " "

Odchodzi po przybyciu pociągu pospiesznego z Krakowa.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. dyrekcji poczt.

We Lwowie, dnia 22. czerwca 1872.

**A u n d m a ß u n g.**

Nr. 6261. Dem Hrn. Suli I. S. angefangen, haben die täglichen Fußbotenposten zwischen Zamarstynow und

Lemberg in nächstehender Ordnung zu verkehren:

Von Zamarstynow 6 Uhr 15 M. Abends

in Lemberg 7 " " " "

von Lemberg 7 " " " Früh "

in Zamarstynow 7 " 45 " "

Geht ab nach Ankunft des Fußboten aus Krakau.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der f. f. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 22. Juni 1872.

(1744 2—3) **Konkurs.**

L. 12661. Miejsce poczmistrza w Zassowie w starostwie Pilźnieńskim. — Dotacja roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i rocznych 200 zł. za utrzymywanie codziennych poczt posłańczych pieszych do Radomyśla koło Czarnej.

Ci, z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają w służbie państwowej winni podania swe w drodze przełożonej władzy, inni zaś w drodze dotyczącej władzy politycznej, w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Miejsce poczmistrza w Magierowie za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. Dotacja roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i rocznych 100 zł. za utrzymywanie cztery razy w tygodniu poczt posłańczych pieszych do Rawy ruskiej i nazad.

Ci z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają w służbie państwowej winni podania swe w drodze przełożonej władzy, inni zaś w drodze dotyczącej władzy politycznej w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 25. czerwca 1872.

**C o n k u r s.**

Nr. 12661. Postmeisterstelle in Zassow, Bezirks-hauptmannschaft Pilzno. — Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein Pauschale von 200 fl. für die tägliche Botengänge nach Radomyśl bei Czarna.

Gefuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden binnen drei Wochen bei der f. f. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Magierow gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. — Jahresbestallung 180 fl. — Amtspauschale 36 fl. und ein Pauschale jährlichen 100 fl. für die Unterhaltung der wöchentlich viermaligen Fußbotenposten nach Rawa ruska und retour.

Gefuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden binnen drei Wochen bei der f. f. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der f. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 25. Juni 1872.

(1745 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3415. Na rekwizycje Mościskiego Wydziału powiatowego odbędzie się celem zabezpieczenia dostawy 300 sagów szesciościennych kamienia twardego z Artyszczowa, Małkowic lub z Gródka (Podgaju) dla budującej się drogi dojazdowej miasta Mościsk do dworca kolei żelaznej w Hodyniach dnia 26 lipca r. b. o godzinie 11 przed południem w kancelaryi c. k. starostwa gródeckiego licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Dostawa kamienia ma być ukończoną najdalej do 15 grudnia 1872.

Bliższe warunki licytacji przegladnąć można w kancelaryi wymienionego c. k. starostwa, lub w Wydziale powiatowego w Mościskach.

Nalezycie wystosowane oferty opatrzone w 5 proc. wadium wnesione być mają przed upływem wyznaczonego terminu do c. k. starostwa gródeckiego.

Oferty nie ułożone według przepisów lub poslane po upływie terminu nie będą uwzględnione.

C. k. starostwo.

Gródek dnia 25 czerwca 1872.

(1746 2—3) **Edikt**

Nr. 864. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu niniejszem czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia wygranej przez p. Sylwestra Osuchowskiego jako prawonabywcy Mojżesza Steina przeciw Józefowi Zieglerowi kwoty 86 złr. 10 ct. a. w. zpn. odbędzie się przy tymże c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużnika w Falkenbergu pod l. k. 113 położonej w trzech terminach tj. na 6 września 1872, 25 października 1872 i 6 grudnia 1872 każdą razą o godzinie 10. z rana i to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołaną stanowi się cena szacunkowa tej realności aktem ocenienia na 1500 złr. w. a. wyśrodkowana i przy pierwszych dwóch terminach realność wspomniana, tylko za tę cenę, lub wyżej ceny szacunkowej za jaką bądź cenę sprzedaną będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający winien będzie do rąk komisji licytacyjnej złożyć tytułem wadium 10% ceny szacunkowej tj. kwotę 150 złr. w. a. które to wadium największą cenę kupna ofiarującemu w cenę kupna wliczonem, innym zaś kupicielom po licytacji zwrócone będzie.

3. Kupiciel obowiązany będzie, połowę ceny kupna po potrąceniu złożonego wadium w 14 dniach po prawomocności uchwały, akt licytacyjny potwierdzający do depozytu sądu złożyć, zaś od drugiej połowy ceny kupna procent po 50% półrocznie z góry, aż do całkowitego uszczenia takowej do depozytu sądowego składać, drugą zaś połowę w dniach 14 po prawomocności tabeli płatniczej złożyć.

Dobromil dnia 24 marca 1872.

(1747 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 696. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu niniejszem czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia wygranej przez p. Sylwestra Osuchowskiego, jako prawonabywcy Mojżesza Steina przeciw Piotrowi Józefowi dw. im. Seiplowi kwoty 29 złr. w. a. zpn. odbędzie się przy tymże c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużnika w Falkenbergu pod l. k. 109 położonej w trzech terminach, tj. na dniu 20 września 1872, 18 października 1872 i 29 listopada 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana.

1. Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa tej realności, aktem ocenienia na 1380 złr. w. a. wyśrodkowana i przy pierwszych dwóch terminach realność wspomniana tylko za tę cenę, lub wyżej ceny szacunkowej przy trzecim terminie za jaką bądź cenę sprzedaną będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający winien będzie do rąk komisji licytacyjnej złożyć tytułem wadium 10% ceny szacunkowej, tj. kwotę 138 złr. a. w. które to wadium największą cenę kupna ofiarującemu, w cenę kupna wliczonem, innym zaś kupicielom po licytacji zwrócone będzie.

3. Kupiciel obowiązany będzie, połowę ceny kupna po potrąceniu złożonego wadium w 14 dniach po prawomocności uchwały, akt licytacyjny potwierdzający, drugą zaś połowę w dniach 14 po prawomocności tabeli płatniczej złożyć.

Dobromil dnia 24 marca 1872.

(1748 2—3) **Edikt**

Nr. 35269. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem niewiadomych z życia i miejsca pobytu Sendera Horowitz i Reisel Horowitz byłych kupców w Złoczowie, że przeciw nim na prośbę Rosy Berger pod dniem 24 kwietnia 1872 do l. 22356 nakaz zapłaty sumy wekslowej 222 złr. 92 kr. w. a. zpn. wydany i ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adw. dr. Sermakowi, którego substytutem p. adw. dr. Hilbrichta mianowano, doręczonym został.

Lwów dnia 28 czerwca 1872.

(1750 2—3) **Edikt**

Nr. 3707. C. k. sąd obwodowy stanisławowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie 50 złr. w. a. zpn. publiczna licytacja realności pod l. 218 1/4 w Stanisławowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej do Szymona Łopatynskiego należącej w trzech terminach dnia 19 lipca 1872, 9 sierpnia 1872 i 26 sierpnia 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem za lub wyżej ceny wywołania 1378 złr. 70 ct. w. a. najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie, każdy chęć kupienia mający, obowiązany jest 10% ceny wywołania tj. 137 złr. 87 ct. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych jakoteż akt opisanie i akt oszacowania sprzedać się mającej realności wolno każdemu w registraturze sądowej przegladnąć.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów dnia 1 czerwca 1872.

(1755 2—3) **Konkurs.**

Nr. 1042. W zakładzie karnym w Wiśniczu opróżnioną jest posada dozorczy więźniów w charakterze stałym ewentualnie prowizorycznym z płacą roczną złr. 260 w. a. ulokowaniem w koszarach, z prawem pobierania dziennie porcyi chleba wagi 1 1/2 ℥ i przepisanego munduru, bielizny i obuwia.

Podania o tę posadę, do których przepisany w § 7 ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 nr. 60 D. P. P. certyfikat załączonym być musi, należy wnieść do dyrekcji zakładu karnego w Wiśniczu najdalej do dnia 30 lipca r. b.

Bezzenni i znający jakiegokolwiek rzemiosło mają przed innymi pierwszeństwo.

Z c. k. dyrekcji zakładu karnego.

Wiśnicz dnia 30 czerwca 1872.

(1763 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 20116. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńca państwowego w okręgu budowniczym rzeszowskim na trzyletni przeciąg czasu, to jest na rok 1873, 1874 i 1875 odbędzie się dnia 18. lipca 1872 o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie rzeszowskim licytacja zapomocą ofert pisemnych.

Reczona dostawa szutru na rok 1873 wynosi ogółem 1345 pryzm w cenie fiskalnej 5164 zł. 55 cent.

Bliższe warunki licytacji można przegladnąć w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1873 zaopatrzone w 5 proc. wadium przed wskazanym terminem wnesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie uwzględnionemi nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. czerwca 1872.

(1764 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 29243. Podług doniesienia c. k. Namiestnictwa czeskiego z dnia 23go czerwca r. b. l. 30396 została zawleczoną przez świnie pochodzące z Galicyi zaraza pyskowa i racie do kilku ościennych powiatów Bawaryi.

Według przepisów w Bawaryi obowiązujących może trzoda z zagranicy do Bawaryi pędzona być na granicy bawarskiej zatrzymaną, choćby tylko pojedyncze sztuki tą zarazą były dotknięte.

Dla przestrogi handlujących podaje się to do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 30. czerwca 1872.



(1719 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2562. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach zawiadania nieznanych z życia i miejsca pobytu p. Andrzeja Pomeranckiego, Pryzke Drozdowską i Karola Brünoff iż małonkowie Salomon i Elka Keller przeciw tymże pod dniem 15 kwietnia 1872 do l. 2562 pozew o uznanie iż trzecia wedle ugody sądowej z dnia 30 czerwca 1842 na zaspokojenie intabulowanej w stanie biernym realności pod l. 88 w Brzeżanach mieście w ks. włas. 4 str. 35 l. 30 cięż. na rzecz Andrzeja Pomeranckiego sumy wekslowej 1701 zlr. 23 kr. m. k. zapadła rata 227 zlr. 30 kr. m. k. została zapłaconą tudzież o wykreślenie sumy 1701 zlr. 23 kr. z odnośnemi pozycjami ze stanu biernego tejże realności wniosli na który to pozew termin do ustnej rozprawy na 19 lipca 1872 o 10 godzinie przed południem wyznaczonym został.

Dla powyż wymienionych z życia miejsca pobytu nieznanych pozwanych ustanowiono kuratora w osobie p. adw. dr. Finkelsteina i zarazem tychże się wzywa ażeby na powyższym terminie albo osobiście stanęli lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielili, albo innego obrońcę obrali i sądowi oznajmili inaczej bowiem z zaniedbania wynikające skutki sami sobie przypiszą.

Brzeżany dnia 10 czerwca 1872.

(1721 3—3) **E d y k t.**

Nr. 7882. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawiadania z miejsca pobytu niewiadomego Łukasza Kryńskiego, iż w sporze wekslowym Ryfki Münz przeciw niemu o zapłatę sumy wekslowej 2000 zlr. w. a. zpn. termin do spisu akt na dzień 25 lipca 1872 o godz. 10 z rana wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanego Łukasza Kryńskiego nie jest wiadome, tedy dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego, ustanowił niniejszy sąd p. adw. Tokarza z zastępstwem p. adw. Kapiszewskiego kuratorem, z którym wniesiony spór przeprowadzony będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 31 maja 1872.

(1722 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3451. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do publicznej wiadomości. iż celem wydobycia należących się Izraelowi Gewürzowi od Józefa i Anny Saramów resztującej sumy 100 zlr. w. a. zpn. przymusową sprzedaż publiczną realności nk. 8 w Wojsławiu położonej dłużników własnej na kwotę 3160 zlr. w. a. oszacowanej. w jednym terminie dnia 31 lipca 1872 o godz. 10 rano w tutejszo sądowej kancelaryi przedsięwziętą będzie, przy której realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 316 zlr. w. a.

Reszta warunków można w tutejszym c. k. sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Mielec 6 czerwca 1872.

(1728 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 9627. C. k. sąd obwodowy tarnowski oznajmia niewiadomej z życia i miejsca pobytu Amalii Mańkowskiej vel Mańko, że Jan i Franciszka Tamowie dnia 25 maja r. b. l. 9627 wniosli prośbę o wezwanie tejże, aby wykazała, że prenotacja obowiązku Klemensa Kottarskiego na własne koszta ją wychować, okryć i miejsce ojca jej zastąpić, dopóki w przyzwoity sposób sama na siebie nie będzie mogła zapracować, w stanie biernym części realności nr. 53/22 na Grabowce położonej, niegdyś do Klemensa Kottarskiego należącej dziś podających własnej dom. 7 pro Strusina pg. 124 n. 17 on. wykonana jest usprawiedliwioną, tj. czy pozew o usprawiedliwienie jest wytoczony, lub termin do tego otwarty; inaczej ta prenotacja jako nieusprawiedliwiona ma być wykreśloną; — w skutek czego do tego wykazania wyznaczono termin na dzień 5 sierpnia 1872 o godz. 4 po pół.

O tem zawiadamiamy Amalią Mańkowską vel Manko z wezwaniem, aby na tym terminie albo sama stanęła, albo pełnomocnika przysłała, inaczej ta sprawa z ustanowionym dla niej kuratorem p. adw. dr. Pietrzyckim lub jego substytutem p. adw. dra Forystem przeprowadzony będzie, i sama zawini, jeżeli ta sprawa niekorzystnie dla niej wypadnie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 13 czerwca 1872.

(1729 3—3) **E d y k t.**

Nr. 8718. C. k. sąd obwodowy tarnowski wzywa niniejszym edyktem obecnego posiadacza zaginionej p. Maryi Ciesielskiej karty wkładkowej kasy oszczędności tarnowskiej na 500 zlr. w. a. z dnia 8 lutego 1870 pod nr. wkładki 2873 a nr. żurnalu 790 ser. 2 głównej księgi tom VI str. 268 na imię Maryi Ciesielskiej wydanej, ażeby ze swemi możliwemi pretensjami do tejże karty wkładkowej w przeciągu 6 miesięcy od dnia trzeciego umieszczenia edyktu w gazecie urzędowej lwowskiej do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie tem pewnie się zgłosił, ileż w przeciwnym razie na ponowne żądanie podającej Maryi Ciesielskiej karta ta wkładkowa amortyzowaną zostanie.

Tarnów dnia 14 czerwca 1872.

(1730 3—3) **E d y k t.**

Nr. 1684. C. k. miej. del. sąd powiatowy w Przemyślu niniejszym do powszechnej wiadomości podaje, iż uchwałą z dnia dzisiejszego l. 1684 przymusową sprzedaż na 21 zlr. w. a. sądownie oszacowanej z bu-

dyneków gospodarskich, jako to: stodoły i chliwka składającej się części realności włociańskiej, w Skopowie pod nr. 108 położonej, Jędrzejowi Michalskiemu własnej, celem zaspokojenia sumy 2318 zlr. 28 kr. w. a. tudzież kosztów egzekucyjnych w ilości 10 zlr. na rzecz wysokiego Erarium pocztowego dozwoloną została, i takowa na trzech terminach to jest na dniu 2 sierpnia 1872 na 2 września 1872 i na dniu 27 września 1872 w sądzie przedsięwziętą i część rzeczona tej realności na trzecim terminie poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

O czem się chęć kupienia mających uwiadamia z tem, iż bliższe warunki licytacji w t. s. registraturze przegladnąć mogą.

Przemyśl dnia 6 czerwca 1872.

(1739 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 19567. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców rządowych w okręgu budowniczym Stryjskim, na trzyletni przeciąg czasu, mianowicie na rok 1873, 1874 i 1875, odbędzie się dn. 18. lipca 1872 o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie Stryjskiem licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1873 dla 10tej ćwierci mili Klimiecko Stryjskiego i 8mej ćwierci mili Biała-Stryj-Sniatyńskiego gościńca, razem 1305 przym w cenie fiskalnej 4265 zlr. 65 cent. w. a.

Bliższe warunki przegladnąć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie też oferty zaopatrzone w 5proc. wadyum na cały trzyletni okres czasu lub tylko na rok 1873 w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu uwzględnione nie będą.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 23. czerwca 1872.

(1741 3—3) **Konkurs.**

L. 1232-Pr. Celem obsadzenia wakującej posady nadraucy skarbu przy krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie w VI klasie dyet z roczną płacą 2500 zlr. ewentualnie 2100 zlr., ewentualnie posady radcy skarbu oraz naczelnika powiatowego dyrekcji skarbu w VII klasie dyet z roczną płacą 2000 zlr. ewentualnie 1800 zlr.

Ubiegający się o te posady, mają podania swoje wnieść w przeciągu trzech tygodni do Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie i w takowych udowodnić, że złożyli egzamin przepisany dla wyższej służby conceptowej przy kierujących władzach skarbowych, tudzież że dokładnie władają językami krajowemi

tak w piśmie jakoteż i w mowie.

Lwów, dnia 28. czerwca 1872.

(1742 3—3) **Konkurs.**

L. 1232-Pr. Celem obsadzenia wakującej posady nadraucy skarbu I. klasy przy krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie w VI klasie dyet z roczną płacą 3000 zlr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje wnieść w przeciągu trzech tygodni do Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie i w takowych udowodnić, że złożyli egzamin przepisany dla wyższej służby conceptowej przy kierujących władzach skarbowych, tudzież że dokładnie władają językami krajowymi tak w piśmie jakoteż i w mowie.

We Lwowie, dnia 28. czerwca 1872.

(1718 3—3) **E d i k t.**

Nr. 7490. Vom k. k. Kreis- als Wechselgerichte zu Tarnopol wird dem, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Hrn. Hieronim Błazowski hiemit der Herr Landes- und Gerichtsadvocat Dr. Schmidt mit Substituierung des Herrn Landes- und Gerichtsadvocaten Dr. Koźmiński aus Anlaß der von Dwora Weissmann wider Hieronim Błazowski auf Zahlung von 898 fl. öst. W. j. N. G. unterm 20ten März 1872 Z. 3535 erwirkten Zahlungsaufgabe zum Curator bestellt, demselben diese Zahlungsaufgabe zugestellt, und dessen der Hr. Hieronim Błazowski verständigigt.

Tarnopol, am 22. Juni 1872.

(1723 3—3) **E d i k t.**

Nr. 1036. Vom hiesigen k. k. Bezirksgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem, angeblich in Rußland sich befindlichen Majer Bernstein mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Fr. Amalie Kohn sub praes. 23. August 1871 Z. 2646 eine Klage wegen Zahlung von 200 fl. und am 23. August 1871 Zbl. 2647 wegen Zahlung von 349 fl. ausgetragen, worüber die Tagfahrt zur Verhandlung auf den 21. August 1872 — 10 Uhr Vormittags hiergerichts anberaumt wird.

Da der Nachweis über die Zustellung der Klage von der kaiserlich-russischen Behörde nicht eingelangt ist, so wird zur Vertretung des Belangten ein Curator in der Person des Hrn. Eduard Kornberger (aus Rozdół) bestellt, mit welchem die Streitfachen nach hiesländischen Gesetzen werden verhandelt werden, und der Belangte wird bloß aufgefordert, rechtzeitig entweder selbst zu erscheinen, oder dem Curator die Befehle zur Verttheidigung mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und dem Gerichte nahmhast zu machen, widrigen er sich die Folgen der Verabjämung selbst zuzuschreiben haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Mikołajów, am 18 Juni 1872.

## Doniesienia prywatne.

Nr. 524.

Pierwsza węgiersko



gal. kolej żelazna.

## Przestrzeń Przemyśl - Krościenko

na przestrzeni

## Chyrów - Krościenko

dnia 29go czerwca zostanie przestrzeń Chyrów - Krościenko oddaną do publicznego użytku. -- Od tego dnia Począwszy przyjmuje się na stacyi Krościenko osoby, pakunki, przesyłki pospieszne i zwyczajne.

## Plan jazdy

w kierunku z Przemyśla do Krościenka.

w kierunku z Krościenka do Przemyśla.

Mile	Stacye	Pociąg miesięcz. Nr. 5				Mile	Stacye	Pociąg miesięcz. Nr. 6			
		godz	min.	przed poł.	po poł.			godz	min.	przed poł.	po poł.
—	Przemyśl	8	34	—	—	—	Krościenko	3	34	—	—
1.	7	Niżankowice	9	10	—	2.	6	Chyrów	4	31	—
3.	4	Dobromil	9	50	—	3.	6	Dobromil	5	3	—
4.	5	Chyrów	10	25	—	5.	3	Niżankowice	5	46	—
7.	0	Krościenko	11	11	—	7.	0	Przemyśl	6	13	—

## Połączenia.

Pociąg 5ty łączy się w Przemyślu tak z pociągiem miesięcz. Nr. 7 przychodzącym o g. 6 54 m przed południem z Krakowa jako też z pociągiem osobowym Nr. 4 przychodzącym o godz. 7 49 min przed południem ze Lwowa kolei galic. Karola Ludwika.

Wiedeń, w czerwcu 1872 r.

(1725 3-3)

Pociąg 6 łączy się w Przemyślu z pociągiem osobowym Nr. 3 odchodzącym o 6 godz. 54 minut wieczorem do Lwowa, i z pociągiem mieszanym Nr. 8 odchodzącym o godz. 8 46 minut do Krakowa kolei galic. Karola Ludwika.

Dyrekcya.